
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Palaoro Ugo

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 519      DEL 14/04/2020

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONI  PER  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI
EFFETTUATE  DA PRIVATI  NELL`AMBITO  DELL`EMERGENZA  SANITARIA
COVID-19 (PERIODO 6.4.2020-10.4.2020).       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONI  PER  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI
EFFETTUATE DA PRIVATI  NELL`AMBITO DELL`EMERGENZA  SANITARIA
COVID-19 (PERIODO 6.4.2020-10.4.2020).   

IL RESPONSABILE AD INTERIM S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0014484 del 4.3.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

viste e richiamate le seguenti deliberazioni:
- n.  345  del  27.5.2019  con  la  quale  si  approva  il  “Regolamento  per   l’accettazione  di 

donazioni, la stipula di contratti di comodato d’uso gratuito e valutazioni in prova d’uso 
gratuito di beni mobili”;

- n. 478 del 29.7.2019 con la quale è stata nominata l’UVAD – Unità di Valutazione Acquisti 
e  Donazioni  ed  è  stato  approvato  il  “Regolamento  per  il  funzionamento  dell’Unità  di 
Valutazione Acquisti e Donazioni dell’ASST dei Sette Laghi di Varese”;

considerato che nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19, numerosi soggetti privati hanno 
espresso la volontà di donare a questa ASST beni di varia natura,  indispensabili  nella  gestione 
dell’emergenza insorta;

dato atto che, con lo scopo di definire le istruzioni operative da seguire per l’accettazione di tali 
donazioni, l’UVAD - Unità di Valutazione Acquisti e Donazioni ha redatto l’Istruzione Operativa – 
Donazioni (procedura straordinaria nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19), nella quale 
vengono definite  le istruzioni  operative  da seguire  per l’accettazione  di donazioni  effettuate  da 
soggetti privati nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19.

preso  atto che  nell’ambito  dell’emergenza  sanitaria  COVID-19,  nel  periodo  dal  6.4.2020  al 
10.4.2020 sono pervenute, tramite mail indirizzate all’UVAD – Unità di Valutazione Acquisti e 
Donazioni,  svariate  proposte  di  donazioni  effettuate  da  soggetti  privati,  elencate  nel  prospetto 
Allegato 1 al presente provvedimento; 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto che l’UVAD -  Unità  di  Valutazione  Acquisti  e  Donazioni,  ha raccolto  i  pareri  per 
competenza  per  la  valutazione  di  quanto  proposto  nelle  offerte  di  donazioni  elencate 
nell’Allegato 1;

considerato che  l’UVAD  -  Unità  di  Valutazione  Acquisti  e  Donazioni,  ha  espresso  parere 
favorevole alle proposte di donazioni contenute nell’Allegato 1 e ha provveduto a rispondere via 
mail ai donatori, ringraziando e confermando l’accettazione di quanto donato;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  accettare  formalmente  le  donazioni  elencate  nell’Allegato  1 al  presente provvedimento 
quale  parte  integrante  e  sostanziale,  proposte  via  mail  all’UVAD – Unità  di  Valutazione 
Acquisti e Donazioni nel periodo dal 6.4.2020 al 10.4.2020, da soggetti privati nell’ambito 
dell’emergenza sanitaria COVID-19;

2. di affidare tutto il materiale elencato nell’Allegato 1 alle SS.CC. competenti per tipologia di 
bene, che a tale scopo assumeranno la figura di consegnatarie dei medesimi, demandando alle 
stesse SS.CC. tutti gli adempimenti relativi alla presa in carico del materiale donato;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



DONAZIONI - PERIODO 6.4.2020 - 10.4.2020

data arrivo DONATORE oggetto donazione ACCETTATA donazione data risposta

03/04/2020 C.R.I. Varese n. 630 uova di pasqua SI 06/04/2020

03/04/2020 Cosmint Spa 800/1000 flaconi da 500 ml di gel igienizzanti x mani a base alcoolica SI 06/04/2020

31/03/2020 Giovanni Pisano Svr Laboraitores
20 cfz detergente delicato+12 cfz crema lenitiva cicatrizzante+ 25 cfz Cicavit 

crema+5 cfz crema idratante anitnfiammatoria
SI 06/04/2020

02/04/2020 AstraZeneca S.p.A. 4000 mascherine ffp3 SI 06/04/2020

02/04/2020 3DP Srl
10/20 maschere da snorkeling adattate+ 10/20 valvole Charlotte stampate 

3D
SI 06/04/2020

03/04/2020 AVCAM Varese n. 75 tute Mutex Light con cappuccio SI 06/04/2020

26/03/2020 AbbVie S.r.l. 
farmaco Kaletra per trattamento COVID19 gratis dal 24/2/2020 a fine 

emergenza
SI 06/04/2020

01/04/2020 società sportiva F.C.D. Angerese n. 300  mascherine chirurgiche SI 06/04/2020

30/03/2020 Imago Srl apparecchiatura FragonFly per rilevazione temperatura corporea SI 06/04/2020

02/04/2020 Lions Club Varese Sette Laghi n. 180 tute protettive Rays SI 06/04/2020

03/04/2020 Comune Ternate 240 mascherine chirurgiche SI 06/04/2020

01/04/2020 Associazione  "Per far sorridere il cielo - claun il Pimpa - ODV" n. 1 ecografo miniaturizzato mod. Convex color doppler - Ote Medical SI 06/04/2020

03/04/2020 Galbusera Spa n. 5800 colombe Tre Marie SI 06/04/2020

04/04/2020 Genius Robotics n. 2 robots per assistenza pz "in visione" per mese di maggio + n. 2 Double3 SI 04/04/2020

01/04/2020 Museo della pizza 2 pizze per personale PO Tradate 2/3 v. alla settimana (n. 200 pizze) SI 06/04/2020

03/04/2020 Unione Industriali della Provincia di Varese
20 Saturimetri, 1 Sistema Intubazione completo Storz + lame monouso 

STORZ, 1 Centrale monitoraggio AB Medica,
SI 06/04/2020

07/04/2020 Spinazza & . Snc trasloco/facchinaggio per allestimento reparto PO Cuasso al Monte SI 07/04/2020

06/04/2020 Prealpi S.p.A. n. 50 mascherine FFP3 SI 07/04/2020

06/04/2020 Lindt
n. 3.584 Gold Bunny fondente

n. 960 Gold Bunny animal print
SI 07/04/2020

01/04/2020 Gima S.p.A.
n. 10 Germocid barattolo da 500 gr

n. 12 Gel muyltiusi 1.000 ml
SI 07/04/2020

02/04/2020 TIM Telecom Italia Mobile n. 15 sim e n. 15 smartphone Samsung Galaxy SI 06/04/2020

05/04/2020 Pulitec S.r.L. e Balconi Dolciaria S.p.A.
n. 2 confezioni da 20 pz cad mascherine FFP2 NR D senza filtro;

n. 200 mascherine FFP2 senza valvola per reparto cardilogia;
SI 07/04/2020



DONAZIONI - PERIODO 6.4.2020 - 10.4.2020

data arrivo DONATORE oggetto donazione ACCETTATA donazione data risposta

31/03/2020 Casa Web s.r.l.s. e sig. Salzmann Peter n. 2.000 mascherine mono uso per ospesale Luino SI 07/04/2020

09/04/2020
Massimo Noris  di  Regione Lombardia per conto della ditta Melegatti 

ed il gruppo Nestlé
colombe e uova di Pasqua SI 10/04/2020

06/04/2020
Associazione IL BASKET SIAMO NOI - PALLACANESTRO VARESE - 

PALLACANESTRO CANTU'
n. 1.000 tute e n. 100 mascherine SI 07/04/2020

04/04/2020 FAV E AGUAV n. 1.000 mascherine FFP2 e n. 20 visiere SI 07/04/2020

06/04/2020 AVCAM Varese n. 250 mascherine FFP 2 SI 07/04/2020

04/04/2020 ristorante Crotto Valtellina - Roberto Valbuzzi e famiglia n 20 colombe pasquali artigianali per reparto terapia intensiva SI 07/04/2020

06/04/2020 Ferrero S.p.A.
uova di Pasqua Kinder per gli operatori sanitari impegnati nell'emergenza 

covid - circa 450
SI 09/04/2020

07/04/2020 A.N.A. Varese n. 250 uova di pasqua AIL SI 08/04/2020

08/04/2020 GIOVANNI Dal Pozzo per conto di Simone visiere protettive SI 09/04/2020

08/04/2020 Il Circolo della Bontà
guanti mono uso: n. 70 confezioni di cui n. 10 scatole da 100 pz tg M, n. 20 

scatole da 100 pz tg l, n. 40 scatole da 100 pz tg XL.
SI 09/04/2020

04/04/2020 Ratti Luino srl - La Minuteria srl (famiglia Locatelli) n. 4 monitor multiparametrici SI 09/04/2020

07/04/2020 Ing. Lorenzo Di Cesare - Nuvia Process Tute Tyvec (circa 300/400), sovrascarpe SI 08/04/2020

06/04/2020 Maria Fachinetti camici SI 07/04/2020

06/04/2020 Dr. Giovanni Pitillo + altri donatori

n. 250 mascherine N95

n. 500 mascherine chirurgiche

n. 10 tute anticontagio

guanti protettivi

SI 09/04/2020



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 519 del  14/04/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONI  PER  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI
EFFETTUATE  DA  PRIVATI  NELL`AMBITO  DELL`EMERGENZA  SANITARIA
COVID-19 (PERIODO 6.4.2020-10.4.2020).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 15/04/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Palaoro Ugo -  Responsabile ad interim Approvvigionamenti 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-04-15T09:24:14+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




